Estado do Rio Grande do SulEstado do Rio Grande do SulEstado do Rio Grande do SulEstado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE FAZENDA VILANOVA

                                                    CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Porto Alegre / n°485 – CEP 95875-000 – Fone: 51-36131177

ATA 20/2018

Ao décimo oitavo dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às dezoito horas e trinta
minutos nas dependências da Câmara de Vereadores de Fazenda Vilanova, havendo quórum dos
nove vereadores e com a proteção de Deus, o Presidente Marcos Adriano Lerner declarou aberta a
sessão de caráter ordinário. Tribuna livre: não tem. Pedido de Informação: não tem. Indicação: não
tem. Correspondências: Convite para o “Arraiá” da Terceira Idade. Grande Expediente: não tem.
Projetos novos: PL 029/2018. Projetos em votação: PL 027/2018 e PL 029/2018, aprovados por
unanimidade. Projetos em comissão: não tem. Pronunciamentos pessoais: Vereador Marcos
Roberto de Souza informa que chegaram as emendas da Senadora Ana Mélia e do Deputado
Jerônimo Goergen; também pede ao Poder Executivo que coloque ar-condicionado e cadeiras na
capela mortuária municipal, assim como solicita uma nova parada de ônibus na Rua Imigrante.
Espaço das Lideranças: não tem. O Presidente Marcos Adriano, por meio de votação, determinou
que o Vereador Edevaldo Borges dos Santos participará do Grupo de Trabalho criado para avaliar
previamente os projetos de concessão de incentivo a empreendimentos. Também reforça que
amanhã (19/06), a Câmara estará fechada devido a participação das Servidoras no curso eSocial da
Folha de Pagamento. Para terminar, lê o Decreto 02/2018 que determina ponto facultativo durante
os turnos dos jogos do Brasil. Nada mais havendo a constar e invocando a proteção de Deus, deu
por encerrada a Sessão que foi de caráter Ordinário, convoco para a próxima Sessão Ordinária que
acontecerá no dia 25 de junho de dois mil e dezoito, às dezoito horas e trinta minutos.

_________________________
Álvaro Brandão.

_________________________
            Dilceu da Silva.

_________________________
Edevaldo Borges.

__________________________
Ildo Diedrich.

________________________
Leo Mota.

________________________
Marcos de Souza.

_________________________
Marcos Lerner.

_________________________
Sergio Cenci.

_________________________
William da Rosa.

SALA DAS SESSÕES, 18 de junho de 2018.